
Dřísy
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.256041N, 14.643350E

Nadmořská výška: 181 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 842 ha

Počet obyvatel: 968 PSČ: 277 14

Adresa URL: www.drisy.cz  

O obci
Obec Dřísy leží nedaleko města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, při silnici na Mělník a
železniční trati z Nymburka do Mělníka. Obec je známá pěstováním zeleniny a dlouhou vinařskou
tradicí.

Historie obce
Osada Dřísy byla podle archeologických nálezů založena již v období prvních Přemyslovců na
původně knížecí půdě. Nejstarší písemná zpráva o vesnici pochází z roku 1052, kdy byla darována
Knížetem Břetislavem I.

Ubytování a restaurace
Ke stravování slouží restaurace, hostinec - Strmísková. Hotel LESNO je určen k ubytování.

Okolí a příroda
Obec je známá pěstováním zeleniny a dlouhou vinařskou tradicí. Je historicky dokázáno, že vinice nad
obcí jsou nejstarší v okrese Mělník.

Současnost obce
Základní občanská vybavenost Dřís, kterou využívají i okolní obce je na velmi dobré úrovni.
Nachází se zde škola a školka, pošta, obchod se smíšeným zbožím, hostinec, hasičská zbrojnice a
fotbalové hřiště.

Sportovní možnosti
Ke sportu je určeno hřiště, které je umístěno na severním okraji obce, na kraji lesa a nedaleko je
vybudován i tenisový kurt.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel sv. Jana Nepomuckého s vyzděnou věží z roku 1837 nacházející se v jejím
středu. Z dalších památek stojí za zmínku křížky na návsi a na kraji obce, kaplička, pomník obětem
války a sýpka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2853/drisy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:14:53



Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2853/drisy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:14:53


